[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ
27.12.2010  2№

Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ
                        27.12.2010   №2
с. Красные Четаи

Об утверждении методик и расчетов распределения межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями Красночетайского района на 2011 год
В соответствии со статьями 132.1, 139, 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики решило:
1. Утвердить Методику расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам сельских поселений из бюджета Красночетайского района, для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по первичному воинскому учету граждан согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Методику расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам сельских поселений для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики  по ведению учета граждан, проживающих в сельской местности, нуждающихся в жилых помещениях и  имеющих право на государственную поддержку в форме  субсидий на строительство (приобретение) жилых помещений в сельской местности в рамках социального развития села,  ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить Методику предоставления и расходования субсидий из бюджета Красночетайского района на софинансирование расходов бюджетов   сельских поселений по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красночетайского района                                                      А.Ю.Степанов